MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELEM

EDITAL Nº 12, DE 03 DE JUNHO DE 2022.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

ERRATA Nº 002

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BELEM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12,
Decreto nº 8.259/14, Portaria nº 1 7 45 / 2 019 / GA B , publicada no DOU de 02/08/2019, TORNA PÚBLICA a
retificação da tabela de vencimentos e remuneração do cargo de Professor Substituto, da Área de Informática (40 h
semanais), Classe, Nível e Titulação, constante do item 3, subitem 3.1, do Edital nº 12, de 03 de junho de 2022:

Onde se lê:

Informática  – (40h semanais)

Leia-se:

Informática  – (40h semanais)

Raimundo Otoni Melo Figueiredo
Diretor Geral

Classe/
Nível Titulação Jornada de

Trabalho
Vencimento

Básico
Retribuição por

Titulação
Total da

Remuneração
D501 DOUTORADO 40h R$    6.684,19 R$       5.765,11  R$        12.449,30

Classe/
Nível Titulação Jornada de

Trabalho
Vencimento

Básico
Retribuição por

Titulação
Total da

Remuneração
D401 MESTRADO 40h R$ 5.402,02 R$ 2.025,76  R$ 7.427,78

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 1

		2022-06-10T17:23:07-0300
	RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO - SIAPE 1215847